２００９年度優勝　福岡ソフトバンクホークス ジュニアチーム

２００９年大会の模様

2010年7月22日

「NPB１２球団ジュニアトーナメントENEOS CUP ２０１０」への特別協賛について

～ENEOSは、子どもたちの大きな夢を応援します！！～

記者各位

当社（社長：木村　康）は、１２月に福岡Yahoo!JAPANドームで開催される「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ ＣＵＰ ２０

１０」に本年も特別協賛しますので、お知らせいたします。

今年で６回目となる「ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメントＥＮＥＯＳ ＣＵＰ」は、社団法人日本野球機構とプロ野球１２球団が連携

して開催するもので、今回は４年ぶりに福岡開催となります。各球団の推薦や編成により、各球団のＯＢ選手が監督を務めるプ

ロ野球１２球団のジュニアチームが組織され、子供たちは憧れのプロ野球選手と同じユニフォームを着るなど、「プロ野球選手

への夢」という目標をより身近に感じられる企画がたくさん用意されております。

当社は、ＮＰＯ法人横浜ベイスターズ・スポーツコミュニティや楽天イーグルス少年野球活動への協力、「全国スポーツ少年団

軟式野球交流大会」への協賛活動なども行っており、今後とも野球を通じた社会貢献・次世代育成支援を行ってまいります。

【大会概要】

１． 名称　：　ＮＰＢ１２球団ジュニアトーナメント ＥＮＥＯＳ ＣＵＰ ２０１０

２． 主催　：　社団法人日本野球機構/プロ野球１２球団

３． 会期　：　２０１０年１２月２６日（日）～１２月２８日（火）

４． 会場　：　福岡Ｙａｈｏｏ！ＪＡＰＡＮドーム

５． 特別協賛　：　JX日鉱日石エネルギー

６． 出場チーム　：　セントラル・リーグ/パシフィック・リーグ　プロ野球１２球団ジュニアチーム

　以上